Il constitue un guide pour le renforcement de la paix, de la sécurité, de la cohésion 

sociale, du vivre-ensemble et de l’unité nationale. 

2. La Charte nationale pour la Paix et la Réconciliation nationale comporte un (1) préambule, 

seize (16) titres, trente-neuf (39) chapitres et cent six (106) articles.  

3. La vision de la Charte nationale est celle d’une Nation souveraine, réconciliée, tolérante et 

en paix, dans un Etat refondé reposant sur une gouvernance démocratique, juste et équitable.  

4. La Charte nationale affirme, dans son préambule, l’attachement du Peuple malien à son